[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ВАСЮРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

от 12.11.2014

№ 633

станица Васюринская
О принятии сельской целевой программы

«Развитие массовой физической культуры и спорта среди населения Васюринского сельского поселения на 2015 год»

         На основании Закона Краснодарского края от 04.03.1998г. № 123-КЗ «О государственной молодежной политике в Краснодарском крае»  с целью повышения уровня гражданственности и патриотизма в молодежной и  юношеской среде, а также для оптимальной реализации интеллектуального, духовного и  физического потенциала молодежи, повышения уровня физической подготовленности и спортивного мастерства среди населения станицы в соответствии с пунктом 16 статьи  8 Устава муниципального образования Васюринское сельское поселение п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить сельскую целевую программу «Развитие массовой физической культуры и спорта среди населения Васюринского сельского поселения на 2015 год» (прилагается).

2.Администрации муниципального образования Васюринское сельское поселение (далее Администрации) производить финансирование указанной программы на основании представленных в установленном порядке документов, в пределах объемов средств,  предусмотренных на эти цели в бюджете поселения на 2015 г.

3.Администрации обеспечить выполнение сельской целевой программы  реализации  молодежной политики в Васюринском сельском поселении «Развитие массовой физической культуры и спорта среди населения Васюринского сельского поселения на 2015 год».

        4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Васюринского
сельского поселения                                                                             Д.А. Позов

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Постановлению администрации
Васюринского сельского поселения

«Развитие массовой физической культуры и спорта среди населения

Васюринского сельского поселения

на 2015 год»

ПАСПОРТ

муниципальной программы муниципального образования Васюринское сельское поселение Динского района
«Развитие физической культуры и спорта в Васюринском сельском поселении в 2015 году»
	Координатор муниципальной

программы
	Общий отдел

	Координаторы подпрограмм муниципальной программы

	Участники муниципальной

 программы

	Подпрограммы муниципальной

программы

	Ведомственные целевые программы

	Развитие массовой физической культуры и спорта в Васюринском сельском поселении

	Цели муниципальной программы

	Развитие массовой физической культуры и спорта в Васюринском сельском поселении

	Задачи муниципальной программы

	Вовлечение в занятия физической культурой и спортом население Васюринского сельского поселения

	Перечень целевых показателей муниципальной программы
	спортивные мероприятия

	Этапы и сроки реализации

муниципальной программы
	2015 год

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	350 000 рублей

	Контроль за выполнением

муниципальной программы
	Администрация Васюринского сельского поселения

инспектор  общего отдела

администрации Васюринского

сельского поселения

В.В. Сюйналиева

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Постановлению администрации

Васюринского сельского поселения

«Развитие массовой физической культуры и спорта среди населения

Васюринского сельского поселения

на 2015 год»

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие  физической культуры и спорта в Васюринском сельском поселении в 2015 году»
	№

п/п
	Наименование целевого

показателя
	Единица

измерения
	Статус*
	Значение показателей

	1-й год

реализации
	2-й год

реализации
	3-й год

реализации
	….
	N год

реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Васюринском сельском поселении в 2015 году»

	Цель:  развитие массовой физической  культуры и спорта в Васюринском сельском поселении; создание условий для занятий физической культуры и спортом для широких слоев населения, проведение спортивно-массовых мероприятий; капитальный ремонт имеющихся спортивных сооружений.

	Задача Вовлечение в занятие физической культурой  и спортом население Васюринского сельского поселения

	1.1
	Целевой показатель

	1.2
	Целевой показатель

	…
	………….

	2.
	Основные мероприятия

	2.1
	Основное мероприятие №1 «Организация и проведение спортивных мероприятий»

	Цель :   привлечение широких слоев сельского населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом.

	Задача : формирование здорового образа жизни, физической и нравственной закалки  населения, в том числе молодежи.

	2.1.1
	Целевой показатель

	………….

	2.2
	Основное мероприятие №2 «Приобретение спортивной формы и спортивного инвентаря»

	Цель:   создание условий для активных занятий физической культурой и спортом.

	Задача: развитие материально- технической базы физической культуры и спорта в сельской местности

	2.2.1
	Целевой показатель

	2.3.
	Основное мероприятие №3
	«Ремонт спортивных сооружений»

	3.1
	Цель:
создание условий для активных занятий физической культурой и спортом.

	3.2
	Задача: развитие материально- технической базы физической культуры и спорта в сельской местности

	Целевой показатель

	…
	………….

	3.
	Подпрограммы муниципальной программы

	3.1
	Подпрограмма № 1 «____________________________________________________________________________________________»

	Цель

	Задача

	3.1.1
	Целевой показатель

	…
	………….

	3.2
	Подпрограмма № 2 «____________________________________________________________________________________________»

	Цель

	Задача

	3.2.1
	Целевой показатель

	…
	………….

	4.
	Ведомственные целевые программы

	4.1
	Ведомственная целевая программа № 1 «___________________________________________________________________________»

	Цель

	Задача

	4.1.1
	Целевой показатель

	…
	………….

	4.2
	Ведомственная целевая программа № 2 «___________________________________________________________________________»

	Цель

	Задача

	4.2.1
	Целевой показатель

	………….

Примечание:
* - если целевой показатель определяется на основе данных государственного статистического наблюдения, присваивается статус «1» с указанием в сноске срока представления статистической информации;

   - если целевой показатель рассчитывается по методике, утвержденной правовым актом Российской Федерации, Краснодарского края, муниципальными правовыми актами, присваивается статус «2» с указанием в сноске реквизитов соответствующего правового акта;

   - если целевой показатель  рассчитывается по методике, включенной в состав муниципальной программы, присваивается статус «3».

Инспектор общего отдела
администрации Васюринского

сельского поселения                                                                                                                                              В.В. Сюйналиева

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Постановлению администрации

Васюринского сельского поселения

«Развитие массовой физической культуры и спорта среди населения

Васюринского сельского поселения

на 2015 год»

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

 «Развитие  физической культуры и спорта в Васюринском сельском поселении в 2015 году»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финан-сирования*,

всего

(тыс.руб.)
	в том числе по годам
	Непосред-ственный

результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

(к примеру, муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель)

	1 год реали-зации
	2 год реали-зации
	……
	N год реали-зации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Спартакиада сборных команд МО Динской район и работников администраций сельских поселений
	всего
	15 000р.
	февраль-апрель 2015г.

	местный бюджет**
	15 000р.

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	в том числе:

	……………….

	2.
	Первенство поселения по шахматам
	всего
	3 000р.
	январь-февраль
2015г.

	местный бюджет**
	3 00р.

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	в том числе:

	3.
	Первенство Динского района по волейболу , памяти А.Н. Беспалова
	всего
	14 000р.
	март 2015г.

	местный бюджет**
	14 000р.

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	4.
	Турнир по греко-римской борьбе памяти А.Л. Горнушко
	всего
	10 000р.
	февраль 2015г.

	местный бюджет**
	10 000р.

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	……………….

	5
	Спартакиада трудящихся среди трудовых коллективов Васюринского с/поселения в 2015г.
	всего
	25 000р.
	апрель-август
2015г.

	местный бюджет**
	25 000р.

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	6
	Спартакиада трудящихся Динского района
	всего
	30 000р.
	май-сентябрь
2015г.

	местный бюджет**
	30 000р.

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	7
	---------------------

	Соревнования по мотокроссу
	всего
	15 000р.
	август
2015г.

	местный бюджет**
	15 000р.

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	----------------

	8
	Всекубанский побег, посвященный

9 Мая
	всего
	3 000р.
	 май
2015г.

	местный бюджет**
	3 000р.

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	-----------------

	9
	Соревнования спортивных семей, посвященных Дню защиты детей
	всего

	4 000р.
	июнь 2015г.

	местный бюджет**
	 4 000р.

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	10
	- - - - --

	Всекубанский турнир по стритболу среди дворовых команд на Кубк губернатора Краснодарского края

	всего
	28 000р.
	июнь 2015г.

	местный бюджет**
	28 000р.

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	11
	Всекубанский турнир по футболу среди дворовых команд на Кубк губернатора Краснодарского края

	всего
	45 000р.
	июнь-июль
2015г.

	местный бюджет**
	45 000р.

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	12
	Спортивные соревнования среди молодежи поселения, посвященные  Международному дню борьбы с наркотиками

	всего
	5 000р.
	июнь
2015

	местный бюджет**
	5 000р.

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	13

	Соревнования среди детей с ограниченными возможностями здоровья:
шашки

шахматы

дартс
	всего
	5 000р.
	апрель
2015г.

	местный бюджет**
	5 000р.

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	14
	Спортивный праздник «День физкультурника»
	всего
	15 000р.
	август
2015

	местный бюджет**
	15 000р.

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	15

	Спортивный праздник, посвященный 221-й годовщине ст. Васюриенской
	всего
	15 000р.
	август
2015г.

	местный бюджет**
	15 000р.

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	16
	Участие клуба «Росич» в районных, краевых и всероссийских соревнованиях
	всего
	15 000р.
	в течение  2015года

	местный бюджет**
	15 000р.

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	17
	Легкоатлетический кросс на Кубок главы поселения
	всего
	8 000р.
	октябрь
2015г.

	местный бюджет**
	8 000р.

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	18
	Спортивные соревнования, посвященные Международному Дню инвалидов
-шашки

--дартс
-эстафета с мячом
	всего
	5 000р.
	декабрь
2015р.

	местный бюджет**
	5 000р.

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	19
	Приобретение спортивной формы
	всего
	20 000р.
	в течение года

	местный бюджет**
	20 000р.

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	20
	Ремонт спортивной площадки (парк)
	всего
	400 000 р.
	 в течение года

	местный бюджет**
	400 000р.

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	21
	Турнир по футболу на Кубок главы поселения
	всего
	5 000р.
	сентябрь
2015

	местный бюджет**
	5 000р.

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	всего
	6 000р.
	декабрь
2015г.

	22
	Новогодний турнир по волейболу на Кубок главы поселения (сборные команды)
	местный бюджет**
	6 000р.

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	23
	Проведение соревнований по спортивной рыбалке
	всего
	9 000 р.
	май-сентябрь
2015г.

	местный бюджет**
	9 000р.

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	24
	Транспортные расходы, связанные с участием в  районных и краевых мероприятиях
	всего
	20 000р.

	местный бюджет**
	20 000р.

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	25
	Расходы, связанные с участием в районных и краевых мероприятиях волейбольного клуба «Юность»
	всего
	30 000р.
	В течение года

	местный бюджет**
	30 000р.

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	ИТОГО:
	всего
	350 000р.

	местный бюджет**
	350 000р.

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

Инспектор общего отдела
администрации Васюринского

сельского поселения                                                                                                                                              В.В. Сюйналиева